



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Processo nº. 3668/2018

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (Café, Açúcar, Leite, Adoçante, filtro, água mineral em copo de 200ml, garrafa 1,5l, néctar de frutas e Refrigerante) para suprir às necessidades de fornecimento interno do Almoxarifado, bem como para dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas da SEMED, das Escolas da rede municipal de ensino de Ananindeua durante o exercício de 2019.

LOTE 01

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS		DIVALE SERVIÇOS E COMÉRCIO		BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI		VALOR MEDIO GLOBAL	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, pacote de 250 gramas – 1ª linha, grãos selecionados, com rendimento, aroma e sabor característico de produtos sem mistura.	KG	10.000	R\$ 25,10	R\$ 251.000,00	R\$ 23,80	R\$ 238.000,00	R\$ 22,30	R\$ 223.000,00	R\$ 23,73	R\$ 237.300,00
2.	LEITE EM PÓ, integral, VITAMINADO peso líquido lata de 1 kg.	KG	10.000	R\$ 28,90	R\$ 289.000,00	R\$ 29,85	R\$ 298.500,00	R\$ 26,70	R\$ 267.000,00	R\$ 28,48	R\$ 284.800,00
3.	AÇÚCAR REFINADO, embalagem de 1 kg.	KG	10.000	R\$ 3,47	R\$ 34.700,00	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	R\$ 3,25	R\$ 32.500,00	R\$ 3,24	R\$ 32.400,00
4.	ADOÇANTE com stevita frasco com 100 ml.	Unid	5.000	R\$ 7,98	R\$ 39.900,00	R\$ 7,55	R\$ 37.750,00	R\$ 7,20	R\$ 36.000,00	R\$ 7,58	R\$ 37.900,00
5.	FILTRO para café n.º. 103, Caixa com 50 Unidades.	Cx	2.500	R\$ 6,20	R\$ 15.500,00	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00	R\$ 7,10	R\$ 17.750,00	R\$ 6,70	R\$ 16.750,00
Total					R\$ 630.100,00		R\$ 621.250,00		R\$ 576.250,00		R\$ 609.150,00

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	M.A.R BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS		DIVALE SERVIÇOS E COMÉRCIO		BRAHVA COMÉRCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI		VALOR MEDIO GLOBAL	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	ÁGUA MINERAL acondicionada em copo de 200 ml	UNID	40.000	R\$ 0,68	R\$ 27.200,00	R\$ 0,60	R\$ 24.000,00	R\$ 0,75	R\$ 30.000,00	R\$ 0,68	R\$ 27.200,00
2	ÁGUA MINERAL acondicionada em garrafa de 1,5 l	UNID	15.000	R\$ 3,97	R\$ 59.550,00	R\$ 3,70	R\$ 55.500,00	R\$ 3,65	R\$ 54.750,00	R\$ 3,77	R\$ 56.550,00
3	NECTAR DE FRUTAS SABORES: Laranja, uva, manga goiaba, abacaxi e pêssego em embalagem cartonada, multicamada TETRA PACK. Embalagem de 200 ml: Caixa com 27 unidades	CX	3.500	R\$ 2,48	R\$ 8.680,00	R\$ 1,95	R\$ 6.825,00	R\$ 1,89	R\$ 6.615,00	R\$ 2,11	R\$ 7.385,00
4	NECTAR DE FRUTAS SABORES: Laranja, uva, manga goiaba, abacaxi e pêssego em embalagem cartonada, multicamada TETRA PACK. Embalagem de 1 l.	UNID	3.500	R\$ 8,26	R\$ 28.910,00	R\$ 7,80	R\$ 27.300,00	R\$ 8,00	R\$ 28.000,00	R\$ 8,02	R\$ 28.070,00
5	REFRIGERANTE SABOR COLA de 2 litros	UNID	1.000	R\$ 7,37	R\$ 7.370,00	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 7,46	R\$ 7.460,00
6	REFRIGERANTE SABOR guaraná de 2 litros	UNID	1.000	R\$ 7,37	R\$ 7.370,00	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00
7	REFRIGERANTE SABOR uva de 2 litros	UNID	1.000	R\$ 7,37	R\$ 7.370,00	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	R\$ 7,59	R\$ 7.590,00	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00
8	REFRIGERANTE SABOR laranja de 2 litros	UNID	1.000	R\$ 7,37	R\$ 7.370,00	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	R\$ 7,59	R\$ 7.590,00	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
Total					R\$ 153.820,00		R\$ 140.425,00		R\$ 149.935,00		R\$ 148.155,00

EMPRESA

M.A.R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME	VALOR TOTAL GLOBAL:
DIVALE SERVIÇOS E COMÉRCIO	R\$ 783.920,00
GUARANI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 761.675,00
	R\$ 726.185,00

Assinatura
 Responsável Administrativo
 F. 1111

VALOR TOTAL DOS LOTES 01 A 02

R\$ 757.305,00